
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: OBR0901028.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Reformas varias en el IES Francisco Vera, en Alconchel.

c) Lote: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: 

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

145.700,93 euros (IVA incluido). Financiado por FEDER en un 80%.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 03/07/09.

b) Contratista: Nuevas Construcciones Jerezanas, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 141.329,90 euros (IVA incluido). Financiado por FEDER.

Mérida, a 24 de julio de 2009. La Secretaria General (P.D. Resolución de 31.01.05, DOE n.º
13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2009, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación de las obras de “Comedor, aula de Infantil y
reformas varias en el Colegio Público San Isidro Labrador, en Rosalejo”.
Expte.: OBR0901006. (2009062339)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.

Lunes, 10 de agosto de 2009
22865NÚMERO 153



b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.

c) Número de expediente: OBR0901006.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Comedor, aula de Infantil y reformas varias en el Colegio Públi-
co San Isidro Labrador, en Rosalejo.

c) Lote: No procede.

d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: DOE n.º 43, de 4 de
marzo de 2009.

3.- TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

597.024,93 euros (IVA incluido). Financiado por FEDER en un 80%.

5.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 02/07/09.

b) Contratista: Noriega, Construcción y Obras Públicas, S.L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 498.515,81 euros (IVA incluido). Financiado por FEDER.

Mérida, a 24 de julio de 2009. La Secretaria General (P.D. Resolución de 31.01.05, DOE n.º
13, de 3 de febrero), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

• • •

RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2009, de la Secretaría General, por la que
se hace pública la adjudicación de las obras de “Construcción de comedor,
vestuarios y reformas del gimnasio en el Colegio Público El Pilar, en Don
Benito”. Expte.: OBR0901009. (2009062340)

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación de la Junta de Extremadura.

Lunes, 10 de agosto de 2009
22866NÚMERO 153


		2009-08-07T17:23:18+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




